



**Экономика жана башкаруу факультети
«Бизнес-информатика жана маалыматтык экономика» кафедрасынын
2022-2023 – окуу жылы үчүн иш планы**

№	ИШ-ЧАРАЛАР	МӨНӨГҮ	ЖООПГУУЛАР
ОКУУ, ОКУУ-УЮШТУРУУ ИШТЕРИ			
1	Кафедранын жыйындарын өткөрүү иш планын бекитүү	сентябрь	Каф. башчысы
2	2022-2023-окуу жылына карата аудиторияларды, блокторду жана материалдык техникалык базаны даярдоо, табыштамаларды берүү	сентябрь	Окутуучулар
3	Окуу жүктөмдөрүн бөлүштүрүү жана окутуучуларга бекитүү	сентябрь	Кафедра башчысы
4	Кафедранын окутуучуларынын милдеттерин жалпы кафедра боюнча болуштуруу, бекитүү	сентябрь	Кафедра башчысы
5	Окутуучулардын жумушчу программаларын жана окуу-усулдук комплекстерин кайра карап чыгуу жана бекитүү, аларды Univer+ программасына жүктөө жүктөө	Сентябрь	Окутуучулар
6	Кафедранын иш кагаздарын жаңылоо жана актуалдаштырып толуктап баруу	Жыл ичинде	Окутуучулар, лаборант
7	Окутуучулардын жеке иш пландарын бекитүү	Сентябрь	Кафедра башчысы
8	Студенттердин предметтер боюнча өз алдынча иштөө темаларын бекитүү	Сентябрь	Каф. башчысы, окутуучулар
9	“Экономист-информатик” кружогунын иш планын бекитүү	Сентябрь	Каф. башчысы, окутуучулар
10	Ачык жана өз ара катышуусабактарын өткөрүүнүн графиктерин бекитүү	Сентябрь	Кафедра башчысы,
11	1-курсар учун “Бизнес информатика” багыты боюнча жаны окуу планын даярдоо (кайра карап чыгуу) жана жумушчу окуу пландарын түзүү	Сентябрь	Кафедра башчысы,
12	Кафедрадагы багыттарда окуп жаткан студенттердин сабактарга катышуусун жана жетинүүсүн көзөмөлдөө	Жыл ичинде	Каф. башчысы, окутуучулар
13	МАКтын суроолорун даярдоо жана бекитүү	Октябрь	Кафедра башчысы
14	Курсдук жана дипломдук иштердин темаларын кайра карап чыгуу, бекитүү	Октябрь	Кафедра башчысы
15	МАКтын графикин жана курамын бекитүү	Октябрь	Кафедра башчысы
16	Кафедрага караштуу багыттарда окуп жаткан студенттер үчүн «Маалыматтар күнүн» белгилөө	Ноябрь	Каф. мүчөлөрү, факультеттин окутуучулар.

17	Сабактарды өтүүнүн сапатын жакшыртуунун жолдорун талкуулоо	Жыл ичинде	Каф. башчысы, окутуучулар
18	Кыргызстандагы жана чет өлкөлүк ЖОЖдор менен заманбап методикалык тажрыйба алмашуу жана студенттерди алмаштырып окутуу боюнча иш жүргүзүү	Жыл ичинде	Деканат, Каф. башчысы, окутуучулар
19	Күндүзгү жана дистанттык окуу формасы боюнча окуган студенттер үчүн керектүү окуу методикалык материалдарды Univer+ маалыматтык системасына жүктөө	Сентябрь, Октябрь	Кафедра башчысы, окутуучулар
	Бизнес информатика багыты боюнча окуу пландарын иш берүүчүлөр (стейкхолдерлер) менен биргеликте талкуулоо (тегерек стол)	2023-ж. май	Деканат, Каф. башчысы, окутуучулар, иш берүүчүлөр

ОКУУ-УСУЛДУК ИШТЕРИ

1	Окутуучуларда заманбап усулдук ыкма менен сабак өтүүнү жогорулатуу максатында семинарларды, вебинарларды уюштуруу.	Жыл ичинде	Кафедра башчысы, окутуучулар
2	Сабактар учун слайддарды, презентациялык материалдарды, тапшырмаларды, тесттерди даярдоонун устунон иш жүргүзүү	Жыл ичинде	Окутуучулар
3	Лекцияларды жана практикалык сабактардын электрондук слайддарын түзүү жана электрондук досканы колдонууну активдештирүү. Univer+ маалыматтык системасында колдонуу иштөө	Жыл ичинде	Окутуучулар
4	Окутуучуларды Кыргызстандагы алдынкы ЖОЖ дорго стажировкага жиберүү жана эл аралык илимий конференцияларга катышууну уюштуруу	Жыл ичинде	Ректорат, кафедра
5	Компьютерлерди жана атайын кесиптик сабактарды колдонмо программалар менен жабдуу	Жыл ичинде	Окутуучулар
6	Күндүзгү жана сырттан окуган студенттер үчүн жаны усулдук көрсөтмөлөрдү түзүү, жазуу, басып чыгаруу	Жыл ичинде	Окутуучулар
7	Студенттер үчүн үй тапшырмаларды иштөөгө жана билимдерди текшерүү үчүн тесттерди даярдоо	Жыл ичинде	Окутуучулар
8	Рейтингтерди жана экзамендерди компьютердин жардамында өткөрүүнү иш жүзүнө ашыруу	Жыл ичинде	Каф. башчысы, окутуучулар

ИЛИМИЙ ИЗИЛДӨӨ ИШТЕРИ

1	Ар бир окутуучунун илимий иштерин анализдөө. Окутуучулардын жазган илимий макалаларын рецензиялануучу, индекстелуучу илимий журналдарда жарыкка чыгаруу	Жыл ичинде	Окутуучулар
2	Окутуучуларды жана студенттерди эл аралык жана республикалык илимий конференцияларга катыштыруу	Жыл ичинде	Окутуучулар
3	Окутуучуларды илим изилдөө институттарына жана борбордогу алдынкы ЖОЖдорго илимий стажировкага жиберүү	Жыл ичинде	Окутуучулар
4	Web of Science, Scopus, РИНЦ ке кирген журналдарга илимий макалаларды чыгарууга жана илимий гранттар менен иштөөгө жетишуу	Жыл ичинде	Кафедра башчысы, окутуучулар
5	Окутуучулардын жана студенттердин «Илим жана студент» республикалык илимий конференцияларына	Апрель	Окутуучулар

	даярдоо жана катышуу		
ТАРБИЯ, КЕСИПКЕ БАГЫТ БЕРУУ ИШТЕРИ			
1	Жаңы кабыл алынган студенттердин контингентин тактоо, кабыл алууну анализдоо жана милдеттерди иштеп чыгуу	сентябрь	Окутуучулар
2	Кураторлор жана элвайзерлердин студенттер менен тарбия иштерин жүргүзүү	Сентябрь	Кураторлор, элвайзерлер
3	Шаардын, ОшТУнун жана факультеттин деңгээлдеринде уюштурулуучу иш-чараларга катышуу	Жыл ичинде	Окутуучулар
4	Мыкты лектор, мыкты куратор жана окуунун алдыңкы студенти ж.б. "Жылдын мыктылары" конкурсуна номинанттарды тандоо, сунуштоо, катышуу	Декабрь	Кафедра башчысы, окутуучулар
5	КВН, диспут, олимпиада жана спорттук мелдештерди уюштуруу, катышуу	Жыл ичинде	Окутуучулар
6	Студенттердин ата-эзелери жана бүтүрүүчүлөрдүн ишке жайгашуусу боюнча маалыматтарды топтоо, системалаштыруу боюнча иш жүргүзүү	Жыл ичинде	Окутуучулар
7	Мектептерде профориентациялык иштерди жүргүзүү максатында "БИ" бакалаврлары боюнча материалдарды даярдоо	Жыл ичинде	Окутуучулар
8	Кесипке багыт беруу багытында мектептерде бутуруучу класстардын окуучуларынан тузулгон ватсап группаларын тузуу жана аларга ОшТУга экскурсия уюштуруу	Жыл ичинде	Окутуучулар
9	ОшТУда факультетте кафедрада откорулган иш-чаралар боюнча ватсап группаларына оз учурунда маалымдап туруу	Жыл ичинде	Окутуучулар
10	Колледждин бутуруучу курстары менен иш алып баруу, аларды окуу мезгилинде факультеттин иш чараларына тартуу	Жыл ичинде	Окутуучулар
11	ОшТУнун колледжинин жана кафедранын окутуучуларынын арасында байланыштарды кучотуу	Жыл ичинде	Окутуучулар

«Бизнес информатика жана маалыматтык экономика» кафедрасынын башчысы:



Ташбаев А.М.